34 DIÁRIO OFICIAL Nº 33341 Segunda-feira, 27 DE MARÇO DE 2017

PORTARIA Nº 343/2017- DGPC/OD/DRF DE 23 DE
MARÇO DE 2017.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2017119566, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de CASTANHAL, a fi m de
realizar APOIO DE TRABALHO
ADMINISTRATIVO, no período de 22 a 24/03/2017;
1 . TECTEL - RUBILAR DA SILVA CRUZ - MAT: 71730
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 02
(duas ) diária(s) do grupo A , no valor de R$ 190,00 (cento e
noventa reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 159516
PORTARIA Nº 347/2017- DGPC/OD/DRF DE 23 DE

MARÇO DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017116884, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de GARRAFÃO DO NORTE, a
fi m de realizar REALIZAÇÃO DE
VISTORIA TÉCNICA E FISCALIZAÇÃO, no dia 23/03/2017;
1 . MPC - RAIMUNDO DA COSTA MONTEIRO - MAT: 5453151
2 . TGINFEST - FERNANDO LUIS MORAES DA CAMARA - MAT:
55590300
3 . TGINFEST - MARCO AURELIO LOURENCO GONCALVES -
MAT: 57188140
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 0,5
(meia ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 67,50 (sessenta e
sete reais e cinquenta centavos ),
perfazendo um total de R$ 202,50 (duzentos e dois reais e
cinquenta centavos ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 159520
PORTARIA Nº 350/2017- DGPC/OD/DRF DE 23 DE

MARÇO DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017/118033, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SÃO FÉLIX DO XINGU, a fi m de
realizar REALIZAÇÃO DE
DILIGÊNCIAS POLICIAIS, no período de 25 a 28/03/2017;
1 . MPC - PERY UBIRATAN DA SILVA DE VASCONCELOS - MAT: 5600847
2 . MPC - MAURO MIRANDA CAMPOS - MAT: 5600693
3 . IPC - AUGUSTO CEZAR LOPES DO NASCIMENTO - MAT:
5122848
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 3,5
(três e meia. ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 472,50
(quatrocentos e setenta e dois reais e
cinquenta centavos ), perfazendo um total de R$ 1.417,50 (Um
mil, quatrocentos e dezessete
reais e cinquenta centavos ), para atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 159524
PORTARIA Nº 339/2017- DGPC/OD/DRF DE 23 DE

MARÇO DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017114650, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a fi m de realizar
AUDIÊNCIA, no período de 22 a 24/03/2017;
1 . EPC - ANTONIO FERNANDO TEIXEIRA JUNIOR - MAT:
54183806
2 . DPC - ELINELSON DE OLIVEIRA SILVA - MAT: 57192684
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 2,5
(duas e meia ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 337,50
(trezentos e trinta e sete reais e
cinquenta centavos. ), perfazendo um total de R$ 675,00
(seiscentos e setenta e cinco reais ),
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 159510

PORTARIA Nº 341/2017- DGPC/OD/DRF DE 23 DE
MARÇO DE 2017.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2017116810, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de CAPANEMA, a fi m de
realizar REALIZAÇÃO DE VISTORIA
TÉCNICA E FISCALIZAÇÃO, no dia 21/03/2017;
1 . TGINFEST - FERNANDO LUIS MORAES DA CAMARA - MAT:
55590300
2 . TGINFEST - MARCO AURELIO LOURENCO GONCALVES -
MAT: 57188140
3 . MPC - RAIMUNDO DA COSTA MONTEIRO - MAT: 5453151
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 0,5
(meia ) diária(s) do grupo B. , no valor de R$ 67,50 (sessenta e
sete reais e cinquenta centavos ),
perfazendo um total de R$ 202,50 (duzentos e dois reais e
cinquenta centavos ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 159514
PORTARIA Nº 345/2017- DGPC/OD/DRF DE 23 DE

MARÇO DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017120927, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de REDENÇÃO, a fi m de
realizar APOIO DE TRABALHO
ADMINISTRATIVO, no período de 23 a 26/03/2017;
1 . MPC - ISRAEL ARAUJO DE SOUZA - MAT: 5413680
2 . ADM - CRISTIANE DUARTE ANDRADE - MAT: 54194532
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 03
(três ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 405,00
(quatrocentos e cinco reais ), perfazendo um
total de R$ 810,00 (oitocentos e dez reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 159518

PORTARIA Nº 349/2017- DGPC/OD/DRF DE 23 DE
MARÇO DE 2017.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2017115569, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de PARAGOMINAS, a fi m de
realizar AUDIÊNCIA, no dia
24/03/2017;
1 . DPC - ALEXANDRE CALVINHO BRONI - MAT: 57193399
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 0,5
(meia ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 67,50 (sessenta e
sete reais e cinquenta centavos ),
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 159522

PORTARIA Nº 352/2017- DGPC/OD/DRF DE 23 DE
MARÇO DE 2017.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2017/119202, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de ACARÁ, a fi m de realizar
DILIGENCIA POLICIAL, no período
de 23 a 24/03/2017;
1 . IPC - JACEMIR PIRES DO AMARAL - MAT: 5704235
2 . IPC - ANGELO FERREIRA MARTINS - MAT: 5913855
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 01
(uma) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 135,00 (cento e
trinta e cinco reais ), perfazendo um
total de R$ 270,00 (duzentos e setenta reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 159526

PORTARIA Nº 348/2017- DGPC/OD/DRF DE 23 DE
MARÇO DE 2017.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2017118038, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SÃO FÉLIX DO XINGU, a
fi m de realizar DILIGENCIA
POLICIAL, no período de 24 a 29/03/2017;
1 . MPC - IZAN DE SOUZA SILVA - MAT: 5600596
2 . IPC - DENILSON DE SOUZA CALDAS - MAT: 5841259
3 . IPC - RUTINALDO PONTES DE SOUSA - MAT: 54188918
4 . DPC - TIAGO BARRETO DA ROCHA BELIENY - MAT: 5913989
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 05
(cinco) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 675,00 (seiscentos
e setenta e cinco reais),
perfazendo um total de R$ 2.700,00 (dois mil e setecentos
reais ), para atender despesas
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 159521

PORTARIA Nº 351/2017- DGPC/OD/DRF DE 23 DE
MARÇO DE 2017.

CONSIDERANDO o teor do PROT 201700921, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de PARAGOMINAS, a fi m de
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 27 a 28/03/2017;
1 . IPC - ALESSANDRO DINIZ DO ESPIRITO SANTO - MAT:
5853524
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 01
(uma ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 135,00 (cento e
trinta e cinco reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 159525

PORTARIA Nº 344/2017- DGPC/OD/DRF DE 23 DE
MARÇO DE 2017.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2017/116547, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a fi m de realizar
DILIGENCIA POLICIAL, no período
de 22 a 23/03/2017;
1 . IPC - MAYRA RAFAELLA SOUZA DA FONSECA - MAT:
5913897
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 01
(uma ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 135,00 (cento e
trinta e cinco reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 159517

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 145/2017-GAB/CGPC/DIVERSOS DE
20/03/2017

CONSIDERANDO: a conclusão da AAI nº 241/11-GAB/CGPC de
25/04/11, que apurou a conduta do servidor, E. B. S., mat. nº
5599636, conforme portaria instauradora;
CONSIDERANDO: não haver indícios de ocorrência de
transgressão disciplinar praticada pelo servidor sindicado;
RESOLVE: Determinar ARQUIVAMENTO dos autos da AAI nº
241/11-GAB/CGPC, de 25/04/11, com fundamento no artigo 90,
inciso I da Lei Complementar nº 22/94 e alterações posteriores.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANGELA DALILA CUNHA PRADO
Coordenadora da Capital e Região Metropolitana-Em Exercício